^ CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
I . Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

—-'^^^^ ,á> RtB cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Teiefone: (15)3278-1354Í23881 email: cmpilardosul@hotmaJI-com j www.camarapilardosul.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 314/2021

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que seja realizada
algumas benfeitorias na EMEI Aparecida Maria da Silva como: pintura de faixa
amarela indicando que o local é uma escola, instalação de toldos em frente da
fachada e contratação de uma funcionário para auxiliar nos trabalhos
administrativos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, esses procedimentos são de extrema
importância, tendo em vista que a escola necessita de melhorias para atender da
melhor maneira possível os alunos e colaboradores.

Senhor Prefeito a escola atende muitos alunos do
município e é de vital importância que estas benfeitorias sejam atendidas, visando o
bem-estar de todos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Saia das Sessões, 18 de agosto de 2021.

CLAYTON ÂLVAI^JMACHADO
V0reador-pàp

CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR 00 SUL
Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

Rua Cé. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefone: (15)3278-1354/2388 j eírail: cn^^laftiosulghotmaií.com | wsw-camarapilardosul.sp.gov.br

%"-'iiiiiii""í'^MftlHSiiÉiiíi,,